ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Министерства образования и науки
Чеченской Республики и урегулированию конфликта интересов

« ^ »  еМ 20 Ц г. г. Г розный № 4

Присутствовали:

Председатель комиссии: Байсултанов И.Х. — министр
образования и науки Чеченской
Республики;

Заместитель председателя комиссии: Тааев И.Д. -  первый заместитель
министра образования и науки
Чеченской Республики;

Секретарь комиссии: Мадаев Р.Х. -  главный специалист-
эксперт отдела правового
обеспечения Министерства
образования и науки Чеченской
Республики;

Члены комиссии:
Хамзатов М.М. -  заместитель
министра образования и науки
Чеченской Республики;
Музаев Ю.З. -  начальник отдела
правового обеспечения
Министерства образования и науки
Чеченской Республики;
Сабирова Л.А. -  начальник отдела
кадров Министерства образования и
науки Чеченской Республики;
Умхаев Х.С. директор ГКУ
«Институт чеченского языка»;
Солтагириев Х.Г. председатель
Республиканского союза
«Федерация Профсоюзов Чеченской
Республики».

Число членов Комиссии составляет 7 человек. На заседании

присутствуют 5 человек. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о
времени и месте заседания и о вопросах, включенных в повестку дня.

Выступил министр образования и науки Чеченской Республики -
председатель Комиссии Байсултанов И.Х., представил членов Комиссии и
присутствующих на заседании. Объявил заседание открытым и предоставил
слово секретарю Комиссии Мадаеву Р.Х.

Повестка дня заседания Комиссии:

О рассмотрении уведомления о заключении трудового договора с
гражданином, замещавшим должность государственной гражданской
службы в Министерстве образования и науки Чеченской Республики

Слушали:
Мадаева Р.Х.
Уведомление, поступившее в Министерство образования и науки

Чеченской Республики от 7 апреля 2021 года № 317/07-46 из организации ООО
«Вектор права» о заключении трудового договора с гражданином
Эльмурзаевым Ильясом Салмановичем, ранее замещавшим должность
главного специалиста-эксперта отдела воспитания, дополнительного
образования и защиты прав детей, государственной службы в Министерстве
образования и науки Чеченской Республики. Принят на работу в организацию
ООО «Вектор права» специалистом отдела претензионно-исковой работы.

Должностные обязанности, исполняемые по должности, занимаемой
гражданином: написание исковых заявлений; подготовка и подача полного
пакета документов в суд и так далее.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной
заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов

Выслушав и обсудив данную информацию

Комиссия решила:
Заключение трудовых договоров с бывшими государственными

гражданскими служащими не противоречит Федеральному закону «О
противодействии коррупции».